
Pieris japonica (Pieris japonská)

čeleď: Ericaceae
oblasti: Anhui, Fujian, Honšú, Hubei, Jiangxi, Kjúšú, Tchaj-wan, Zhejiang

Roste v Číně, Japonsku a Tchaj-wanu v podobě stálezeleného keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2 -
3 (i 7)m. Větve jsou v mládí zelené až nahnědlé a mohou být ochlupené. Borka je šedá až hnědá.
Listy jsou střídavé, seskupené na koncích větví, obvejčité až kopinaté či obkopinaté, vroubkovaně
pilovité, lesklé, tmavě zelené, v mládí růžové až červené nebo bronzové, dlouhé 2,5 - 10cm, široké
1 - 2,5cm, báze klínovitá, spodní strana světlejší a řapíky jsou dlouhé 3 - 8mm. Květenstvím je 6 -
15cm dlouhá převislá lata nebo hrozen délky 6 - 12 (i 15)cm, vlastní květy mají 0,4mm stopku,
kališní lístky vně ochlupené, kalich zpravidla hnědočervený, kališní cípy 3úhle vejčité, dlouhé 3 -
4mm, koruna baňkovitá až válcovitá, bílá a dlouhá (5 -) 6 - 8mm. Plodem je vejčitá až zploštěle
kulovitá tobolka délky 3 - 5mm obsahující semena délky 2 - 3mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Angel Falls'/'Conrabideau' - vzpřímený hustý habitus; v 10ti letech výška i šířka 0,9 - 1,2m; listy
tmavězelené s drobným bílým okrajem; poupata hnědá, květy růžové, vytrvalé
- 'Astrid' - široký vzpřímený habitus; listy v mládí tmavě růžově fialově červené, později tmavězelené
s béžovým okrajem
- 'Bert Chandler'/'Chandleri' - listy v mládí růžovočervené, později béžově žluté, následně bílé a
nakonec tmavězelené
- 'Bisbee Dwarf'/'Bisbee' - zakrslý kompaktní habitus; výška do 30cm; listy lesklé, tmavězelené,
mírně zkroucené, v mládí načervenalé
- 'Blush' - vzpřímený otevřený habitus; listy lesklé, tmavězelené, v mládí červené; poupata růžová,
květy bílé, narůžovělé nebo růžově pruhované
- 'Bolero' - kompaktní širší než vysoký habitus; listy tmavězelené, v mládí žlutozelené; květenství
rozkladité, květy bílé
- 'Boltman's Pink' - kompaktní keř, zpravidla širší než vysoký; listy tmavězelené, v mládí červené;
poupata růžová, květy růžovobílé nebo bílé
- 'Brookside Miniature' - vzpřímený štíhlý habitus; listy lesklé, zelené, v mládí červené; květenstvím
je vzpřímená lata, květy bílé
- 'Brouwer's Beauty' - listy v mládí žlutozelené, později tmavězelené, lesklé, mírně pilovité; poupata
růžovofialová, květy bílé
- 'Carnaval' - kompaktní užší vzpřímený habitus; výška 1,5m; listy v mládí tmavěhnědé, později
tmavě červené, nakonec tmavězelené s asymetrickým béžovobílým až stříbřitým okrajem; květy bílé
v mírně převislých hroznech
- 'Cavatine' - hustý kompaktní nízký habitus; výška 60cm, šířka 90cm; listy menší, v mládí
žlutozelené, později tmavězelené, květy bílé ve vzpřímených květenstvích
- 'Coleman' - křovitý habitus; listy tmavězelené, v mládí červené; květy bílé s červenými kalichy
- 'Compacta' - hustý habitus; výška do 1,8m; listy 1/2 velikosti
- 'Crimson Compact'/'Compact Crimson' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; listy zelené,
v mládí červené; květenství rozkladité, květy zprvu tmavě růžové, později světlejší; vyžaduje
přistínění
- 'Cupido' - kompaktní zakrslý keř; výška 1m, šířka 2m; listy v mládí bledě červené až bronzové,
později tmavězelené; květenstvím je vzpřímená lata, květy bílé
- 'Daisen'/'Rosea Daisen Form' - poupata tmavěrůžová, květy červené
- 'Debutante' - zakrslý kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; výška i šířka 30cm; listy
tmavězelené, husté; květenství vzpřímené a rozkladité, květy bílé
- 'Dorothy Wyckhoff'/'Dorothy Wycoff'/'Dorothy Wykcoff' - zakrslý kompaktní habitus; výška i šířka
1,5m; lity tmavězelené, lesklé, v zimě načervenalé; poupata tmavě červená, květy světlerůžové až
bílé
- 'Firecrest' - vzpřímený kompaktní habitus; listy širší, nápadněji žilkované, při rašení červené;

https://www.rostliny.net/rostlina/Pieris japonica
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=639
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=645
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1051
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=646
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1113
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642


květenstvím je hustá lata, květy bílé, velké
- 'Flaming Silver' - kompaktní vzrůstný habitus; listy v mládí červené, později růžovočervené,
nakonec tmavězelené s béžovobílým až stříbrobílým okrajem; květy béžově bílé
- 'Flaming Star' - kompaktní habitus; listy v mládí červené; květy růžové a bílé
- 'Flamingo' - listy při rašení bronzovočervené, později lesklé, zelené; květenstvím je lata délky
11cm, květy tmavě červené až tmavě růžovočervené, dlouhé 9mm a široké 7mm
- 'Forest Flame'/'Flame of The Forest' - vzpřímený hustý kompaktní habitus; výška do 1m; listy při
rašení červené až hnědočervené, později růžové, béžově bílé až bledě zelené; květenstvím je hustá
převislá lata
- 'Fuga' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; výška do 1,25m; listy tmavězelené, v mládí
bledě zelené; květenstvím je vzpřímená lata, květy bílé
- 'Gavotte' - kompaktní habitus, zpravidla širší než vysoký; listy zelené, v mládí žluto až oranžové;
květenstvím je vzpřímené nebo rozkladité, květy bílé
- 'Gay Goblin'/'Cabernet' - listy v mládí bronzové; květenství velká, kaskádovitá, květy
růžovočervené, kalich světlejší, narůžovělý až prakticky bílý
- 'Geisha' - kulovitý habitus; listy tmavězelené, v mládí hnědožluté; květenství rozkladité, bílé
- 'Goldrim' - listy pestré
- 'Grayswood' - kompaktní habitus; listy úzké, tmavězelené, v mládí bronzové; květenstvím je dlouhá
převislá lata, květy drobné, bohaté a bílé
- 'Havila' - listy širší s béžovobílým okrajem
- 'Chaconne'/'Chacone' - zakrslý kompaktní habitus, zpravidla širší než vysoký; listy zelené, v mládí
žlutozelené; květenství vzpřímené, květy bílé, velké
- 'Christmas Cheer' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; listy lesklé, tmavězelené, v mládí
tmavě červené; poupata tmavě růžová, květy bílé a růžové
- 'Impish Elf'/'Shy' - kompaktní habitus; výška 0,9 - 1,2m; kmínky tmavě červené; listy v mládí
červené; poupata tmavě růžovofialová, květy růžové
- 'Iseli Cream' - kulovitý otevřený habitus; listy lesklé, zelené, v mládí béžové; květenství rozkladité,
květy bílé
- 'Iseli Scarlet' - kulovitý otevřený habitus; listy tmavězelené, lesklé, v mládí červené; květenství
rozkladité, bílé
- 'Katsura' - kompaktní habitus; výška 0,5 - 1m; listy lesklé, zelené, v mládí tmavě červené, na
podzim červené
- 'Kordus Red' - výška 2,7 - 3,6m, šířka 1,8 - 2,4m; kmínky červené; poupata červená, květy vínové
až bledě růžové
- 'Little Heath' - kompaktní kulovitý habitus; výška i šířka 60cm; listy krátké, zelené s béžovobílým
okrajem, v mládí hnědočervené nebo narůžovělé; květenství mírně převislé, květy bílé
- 'Little Heath Green' - zakrslý kompaktní polštářovitý zpravidla širší než vysoký habitus; listy malé,
lesklé, zelené až tmavězelené, v mládí bronzově červené nebo červené, v zimě měďnaté; květy
nejsou známy
- 'March Magic' - vzpřímený otevřený habitus; listy tmavězelené, v mládí načervenalé; květy bílé s
tmavým kalichem
- 'Menuet' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; listy tmavězelené, v mládí bronzové;
květenství převislé, květy bílé
- 'Millstream' - nízký hustý široký habitus; listy malé
- 'Minor' - zakrslý rozkladitý habitus; listy zelené, v mládí červené; květy bílé; pomalý růst
- 'Mountain Fire' - kulovitý habitus; v 10ti letech výška 0,9 - 1,2m; listy v mládí červené, později
zelené; poupata tmavší, květy bílé
- 'Mouwsvila'
- 'Nocturne' - nízký kompaktní habitus, zpravidla širší než vyšší; výška 40cm; listy dlouhé, úzké,
tmavězelené, v mládí oranžovobronzové; kvete sporadicky
- 'Pavane' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; listy tmavězelené, v mládí oranžové;
květenstvím je vzpřímená lata, květy bílé
- 'Pink Delight' - kulovitý habitus; listy tmavězelené, v mládí červené, později oranžové až žluté;



květenstvím je dlouhá převislá lata, květy světlerůžové, báze bílá, nakonec celé bílé, poupata tmavá
- 'Prelude' - kompaktní hustý zpravidla širší než vysoký habitus; listy podlouhlé, drobně pilovité,
bledě zelené, v mládí měďnaté, dlouhé 3cm, krátce řapíkaté; květenství vzpřímené, květy bílé
- 'Presto' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; listy tmavězelené, v mládí hnědočervené;
květenství rozkladité, květy bílé
- 'Purity'/'Purety' - kompaktní široce keřovitý otevřený zpravidla širší než vysoký habitus; výška
80cm; listy kopinaté, vodorovně odstávající, tmavězelené, v mládí zelené; květenství vzpřímené,
bohaté, květy bílé
- 'Pygmaea'/f. pygmaea/'Nana Compacta' - široký zakrslý habitus; listy úzce kopinaté, bledě zelené,
v mládí načervenalé, okraje vroubkované, dlouhé 1,2 - 2,5cm; květenství chudé
- 'Rikuensis' - zakrslý keřovitý hnízdovitý otevřený habitus; výška do 50cm, šířka 1m; listy
tmavězelené, rašící bronzové; květenství mírně převislé, deštníkovité
- 'Rondo' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; listy tmavězelené, v mládí žlutozelené;
květenství vzpřímené, květy bílé
- 'Rosalinda' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené, lesklé, v mládí hnědočervené; květenství
rozkladité, květy růžové
- 'Sarabande' - kompaktní hustý habitus; výška do 1m, šířka 2m; listy tmavězelené, menší, v mládí
červenooranžové; květenství bohaté, květy bílé
- 'Scarlett O'Hara' - kulovitý hustý vzpřímený habitus; výška 1,2 - 1,8m, šířka 0,9 - 1,5m; mladé listy
a větve hnědočervené, červenooranžové až červeně bronzové, listy později zelené; květenství
převislé, květy bílé
- 'Scherzo' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; listy tmavězelené, v mládí bronzové;
květenství vzpřímené, květy bílé
- 'Seattle' - vzpřímený křovitý habitus; listy lesklé, tmavězelené, v mládí červené; květenství
rozkladité, květy bílé
- 'Select' - kompaktní vzpřímený habitus; listy tmavězelené, v mládí hnědočervené; květenství
rozkladité, květy bílé
- 'Shojo' - kompaktní kulovitý habitus; v 10ti letech výška 1,2 - 1,5m, šířka 1,5 - 1,8m; listy
tmavězelené; poupata červenočerná, květy tmavě růžové až prakticky červené
- 'Sinfonia' - kompaktní zpravidla širší než vysoký habitus; listy zelené, v mládí žlutozelené;
květenstvím je vzpřímená lata, květy bílé
- 'Smoldering White'/'Fire N Ice' - konce mladých listů narůžověločervené, později tmavězelené, na
okraji béžové až bílé; květenství převislé, bohaté, květy bílé
- 'Snowdrift' - kulovitý habitus; výška 1,5 - 1,8m; listy lesklé, při rašení bronzově červené;
květenstvím je dlouhá vzpřímená lata, květy velké, bílé; pomalejší růst
- 'Southern Lady'/'Greprs' - výška i šířky 1,2 - 1,5m; listy třpytivě zelené; květenstvím je převislá lata,
květy bílé
- 'Splendens' - široce křovitý habitus s převislými postranními větvemi; výška 1,5m; listy při rašení
hnědočervené, později lesklé, tmavězelené; květenstvím je hustá lata, květy bílé
- 'Spring Snow' - kompaktní hustý habitus; listy lesklé, zelené; květenství vzpřímené, květy bílé
- 'Stöckmann' - křovitý habitus; listy tmavězelené, v mládí růžově fialově červené; květenství
převislé, květy bílé
- 'Summr Hill' - listy tlusté, lesklé; rychlý růst
- 'Sunsprite'/'Sincere' - listy při rašení ohnivě červené; poupata tmavě růžová, květy bílé
- 'Tickled Pink' - křovitý habitus; listy tmavězelené, v mládí červené; květenství rozkladité, květy
růžové
- 'Toccata' - kompaktní širší než vysoký habitus; listy zelené až tmavězelené, v mládí do bronzova;
květenství převislé, květy bílé
- 'Twin Oaks Redbud' - výška 2,7 - 3,6m, šířka 1,8 - 2,4m; poupata tmavě vínově červená, květy bílé
- 'Valley' - řůžové květy
- 'Valley Rose' - v 10ti letech výška 70 - 80cm; zimní pupeny hnědé, rašící listy červenozelené,
později tmavězelené; poupata tmavě růžová, květy růžové
- 'Valley Valentine' - hustý vzpřímený kompaktní habitus; výška 1,2 (i 2)m; listy v mládí bronzově



oranžové, později lesklé, tmavězelené, zimní pupeny a květy tmavě červené
- 'Variegata' - výška 80cm; listy zpravidla menší, tmavězelené s bílým okrajem, z části zcela bílé, v
mládí narůžovělé, z obou stran lesklé; květenství převislé, květy bílé
- 'Weeping Bride' - křovitý otevřený habitus; listy lesklé, tmavězelené, v mládí červenozelené;
květenství převislé, květy bílé
- 'Weeping Groom' - křovitý otevřený habitus; výška do 2,5m; listy tmavězelené, lesklé, v mládí
červenozelené; květenství převislé, květy bílé
- 'White Cascade' - kompaktní habitus; listy tmavězelené, v mládí žlutohnědé; květenství hustější,
květy bílé
- 'White Pearl' - kompaktní vzpřímený habitus; výška do 80cm; listy lesklé, tmavězelené;
květenstvím je hustá vzpřímená lata, květy bohaté, bílé
- 'White Rim' - kompaktní habitus, širší než vysoký; v 10ti letech výška 0,9 - 1,2m; listy zelené,
béžovobíle lemované, v mládí narůžovělé; květenství převislé, květy bílé
- 'White Water' - listy v mládí žluté; květy připomínají rozčeřenou vodu
- 'Whitecaps' - kulovitý habitus; listy tmavězelené, v mládí tmavě červené; květenství dlouhé,
převislé, květy bílé
- 'Zebris'/'Red Mill' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 2,1 - 2,4m, šířka 1,2 - 1,5m; listy v mládí
hnědočervené, později mahagonové, nakonec lesklé, tmavězelené, kožovité; květenství převislé,
květy bílé, pozdní

Vyhovuje mu kyselá až neutrální stále vlhká slatinná nebo písčitá dobře propustná půda a polostín.
Snáší teploty do -20°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

